

## Kwestionariusz ekonomisty

# Prof. dr hab. Kazimierz Stanisław Meredyk

Prof. dr hab. Kazimierz S. Meredyk od 50 lat działa naukowo na uczelniach białostockich i dzięki swojej działalności przyczynił się do rozwoju nauk ekonomicznych oraz kształcenia ekonomicznego na Podlasiu. Studia ekonomiczne (1963–1968) na Uniwersytecie Warszawskim, Wydział Ekonomii Politycznej. Po rocznym stażu w Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku podjął pracę jako nauczyciel akademicki w Politechnice Białostockiej (1969–1974), a następnie (1974–1997) w Filii Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku oraz (1997–2020) Uniwersytecie w Białymstoku (UwB). Doktorat (1973, UW), habilitacja (1978, UW), profesura (1995, UW). Priorytetem Profesora w naszym środowisku był rozwój UwB.

Pełnił szereg funkcji na Uniwersytecie. Był prodziekanem Wydziału Ekonomiczno-Prawnego (1975–1978), dyrektorem Instytutu Nauk Ekonomicznych (1980–1987), dziekanem Wydziału Ekonomicznego (2002–2005) oraz przez cały okres kierował Zakładem Ekonomii Politycznej, a następnie Katedrą Ekonomii Politycznej. Praca ta przyczyniła się do rozwoju naukowego dużej grupy pracowników naukowych. Był promotorem 24 prac doktorskich, a ponadto ponad 1,5 tys. licencjatów i magistrantów.

Profesor Kazimierz Meredyk realizował swoją aktywność również w innych uczelniach: we Wschodnioeuropejskiej Akademii Nauk Stosowanych w Białymstoku (poprzednio Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania) – gdzie pracuje do dziś, czy w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Suwałkach.

Profesor Kazimierz S. Meredyk jest osobą, która wniosła olbrzymi wkład w rozwój ekonomii na Podlasiu. Jego aktywność stała się przyczynkiem do wystąpienia do Zjazdu Krajowego z wnioskiem o uhonorowanie Go godnością członka honorowego Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, co nastąpiło w dniu 28 listopada 2023 roku.

**Polskie Towarzystwo Ekonomiczne to dla mnie:** PTE jest stowarzyszeniem inspirującym; uświadamia i „przypomina” społeczeństwu, że wszyscy ludzie przede wszystkim pracują. Bez względu na profesję!

**Największym grzechem ekonomistów jest:** awersja do pracy. Ale to rzadkość!



**Sukcesem jest dla mnie:** niewielka grupa przyjaciół.

**Narzekanie?** *Psychoza.*

**Nigdy nie odmawiam sobie:** godzinnego spaceru po parku.

**Gdyby to ode mnie zależało:** podróż dookoła świata.

**Gdybym nie był tym, kim jestem:** jednym spośród 8 mld.

**Najdziwniejsza rzecz, jaką mam w domu:** komplet narzędzi *majsterkowicza.*

**Mój ulubiony gadżet:** półkosek, którego używam w ogrodzie.